令和３年４月１９日

保護者様

富岡市立北中学校

校長 高橋 博幸

本校で感染者が確認された場合の対応について

保護者の皆様には、日頃より新型コロナウイルス感染拡大防止にご協力くださ

り、誠にありがとうございます。

さて、本校では、新型コロナウイルス感染症対策を徹底しつつも、感染リスクは

ゼロにすることはできないという事実を前提として、感染者が確認された場合に

は、迅速かつ的確に対処できるよう備えております。

つきましては、保護者の皆様に、下記事項についてあらかじめご確認いただき、

ご協力くださいますようお願いいたします。

記

１ 以下の場合には学校へ連絡してください（℡:０２７４－６２－３００９）

 勤務先等で感染者が確認されるなどして、ご家族が自宅待機となった場合

 お子さんやご家族に感染が疑われるような症状が見られた場合

 お子さんやご家族が濃厚接触者となった場合

 お子さんやご家族がＰＣＲ検査を受けることになった場合（結果も連絡）

 お子さんが陽性となった場合には、下記内容について富岡市教育委員会へ報告さ

せていただきます。学校で把握できていない部分については、学校へ情報提供を

お願いすることになりますので、あらかじめご了承ください。

１ 基本情報…学校名、学年、学級、氏名、年齢、性別、住所

２ 経過（症状及び行動）…登校状況、症状、受診医療機関、診断・指示、現在の

状況、基礎疾患の有無

３ 行動歴及び接触者（発症前２日から欠席するまでの行動及び、その間にマスク

なしで１ｍ以内で１５分以上接した人）…登校状況、放課後の活動状況、休日

の活動状況及び接触者、マスク着用の有無、公共交通機関の利用の有無

（裏面へ）

２ 生徒・職員に感染者が確認された場合

 授業日の場合には、できるだけ速やかに全校生徒を下校させます。

 下校時刻については、緊急配信メールにてお知らせいたします。

 時間帯によっては、給食を食べずに下校することもあります。

 自宅が留守の場合の対応について、事前にお子さんと話し合っておいてくださ

い。

 生徒が帰宅する時には、ご家族等と一緒に居られるようご協力ください。

 学校では、お子さんを待機させることができない状況となります。また、保護者

の皆様が校舎内への立ち入りはできなくなることから、引き渡しは行えません。

 翌日以降の対応については、保健福祉事務所及び教育委員会と連携・協議し、結

果を緊急配信メールにてお知らせします。

３ 特に気をつけたいこと

 誰もが感染者となる可能性があることを、あらかじめお子さんと確認しておいて

ください。

 一番つらい思いをしているのは感染した本人と家族です。思いやりの気持ちでの

対応をお願いします。

 不確かな情報を流したり、感染者に対する誹謗中傷となるような発言をしたりし

ないよう、親子で確認し合ってください。

 いじめや差別などによる人権侵害が絶対に起こらないよう、お子さんへご指導く

ださい。